AKT THEMELIMI I SHOQERISE
“GoToYou Beauty Agency ” sh.p.k

Ne mbéshtetje t& Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, vendosa hartimin e kétij Akti
Themelimi, me kushtet qé pércaktohen si mé poshté:

Sot ne date 12.09.2023, ortaket e shogerise:

2. Maurizio Stefanelli lindur mé 03.09.1965, né Tricase (Lecce), dhe banues né Itali, me karte identiteti
Nr.CA45261DB.

z. Riccardo Stefanelli, lindur mé& 02.01.2001, n& Tricase (Lecce), dhe banues né Itali, me karte identiteti
Nr.CA58179DA.

me vullnetin e tyre te lire dhe te plote, te shprehur nepermjet ketij akti themelimi, vendosi per krijimin e shogerise
tregetare " GoToYou Beauty Agency” Shpk me kushtet e meposhteme:

Neni 1
EMERTIMI
Shoqeria Tregtare do te keté Emértimin GoToYou Beauty Agency “ Shpk.

Neni 2
FORMA JURIDIKE
Shogéria Tregtare "GoToYou Beauty Agency” Shpk, themelohet si Shogéri Tregtare me Pérgjegjési t8 Kufizuar
sh.p.k. Shoggria ésht& Person Juridik Privat Shqipétar. Shoqggria krijohet né bazé té Ligjit nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”, ku ne nenin 3 percaktohet se:
» |. Shoqérité tregtare themelohen nga dy ose mé shumé persona fiziké dhe/ose juridiké, qé bien dakord pér arritjen
e objektivave ekonomiké té pérbashkét, duke dhéné kontribute né shoqéri, sipas pércaktimeve né statutin e saj.
Shogérité me pérgjegjési té kufizuar dhe shogérité aksionare mund té themelohen edhe vetém nga njé person fizik
dhe/ose juridik (shoqérité me ortak apo aksionar té vetém).
2. Shogérité tregtare duhet té regjistrohen sipas nenit 22 té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit”, si dhe neneve né vijim, sipas formés pérkatése té shoqérisé tregtare.
3. Shogqérité tregtare fitojné personalitetin juridik né datén kur kryhet regjistrimi i tyre né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit. Shoqérité pérgjigjen me té gjitha aktivet e tyre pér detyrimet, qé rrjedhin nga veprimtarité e
ushtruara.”
Neni 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shoqérisé " GoToYou Beauty Agency” Sh.p.k do te vazhdoje veprimtarine e saj me njé afat kohor te
pakufizuar.
Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe :
a) kur mbaron koh&zgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim t& ortakeve te shogerise;
¢) me hapjen e procedurave t& falimentimit;
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtarisé n& pérputhje me pikén
3 t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”;
d) me vendim t& gjykatés;



Ne kete rast Ortaket e shogerise marrin vendim me shkrim ne t€ cilin parashikojne menyren € likuidimit t& shogerise, duke
caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t& nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese
Shogeri ne likuidim e siper *.

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t€ likuidimit né gjendjen e aftésis€ paguese, me pérjashtim
t& rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket e shogerise.

Nése Ortaket e shogerise nuk marrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person i
interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér & caktuar njé likuidues.

Neni 4
SELIA ~
Shogéria Tregtare “GoToYou Beauty Agency” Sh.ppk e ka seliné ne gytetin e Vlores, : Lagjja:Pavaresia,Rruga
Gjergj Araniti, Pallati Nr.26.Kati 3.qr.8,Viore” Tel :0695274146 email stefaline@tiscali.it
Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu edhe jashte

Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Ortakeve te Shogerise.
Neni 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Shogeria ka si objekt te veprimtarise se saj:
- Aktivitet ne fushen e tregetise: Turizem shendetsor,Angjensi Turistike,Agjensi Imobiliare,Dhenie
automjetesh me gera,Guida Turistike.
Neni 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogerise eshte i perbere nga kontributi i ortakeve themelues me vleren 100,000 leké dhe perbehet
nga dy kuota:

o Maurizio Stefanelli eshte zoterues e 1 kuote me vlere 50,000 ge perben 50 % te kapitalit themeltar

e Riccardo Stefanelli eshte zoterues e 1 kuote me vlere 50,000 ge perben 50 % te kapitalit themeltar

Neni 7
TRANSFERIMI I KUOTEVE
Kuotat e kapitalit jane lirisht te Transferueshme ndermjet Ortakeve. Ortaku qe kerkon te shese kuoten e tij nje personi te
trete, duhet detyrimisht tu njoftoj ortakeve te shogerise blerjen e kuotave te tij ne te njejtat kushte si personit te trete te cilit
ai deshiron t’ia shese. Kur disa ortake ushtrojne te drejten e tyre te parablerjes dhe shprehin deshiren e tyre per te blere
kuoten, ortaku shites gezon te drejten diskrecionale per te zgjedhur se cilit ortak ai deshiron ti shese totalisht ose pjeserisht
kuotat e tij. Ortaket duhet te pergjigjen brenda 30 diteve nese deshirojne te blejne kuotat e ofruara apo jo.
Neni 8
SHPERNDARJA E FITIMIT
Ortaket financojne, perfitojne rimbursim te financimit te tyre dhe ndajne fitimin e tyre ne baze te kuotave ne kapitalin
themeltare.
Neni 9
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE
Organet Drejtuese te Shoqérisé jané:

1.Administratori,

2.Asamblea e Pergjithshme e Zakonshme ose ¢ J ashtezakonshme e Ortakeve.

Aministrator i Shoqérisé éshté Z. Maurizio stefanelli e datélindjes 03/09/1969 shtetas italian mbajtés i
dokumentit karte Identiteti me Nr. CA45261DB, me nje mandate S vjecar me té drejté ripértéritjeje.

Neni 10



KOMPETENCAT E ADMNISTRATORIT
Administrator ushtron kompetenca ne emer te Shogerise:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar politikat tregtare,
t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojé shogériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakit e t& rregullt t8 dokumenteve dhe € librave kontabél t& shoggrisé;

d) pérgatis dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe, s&
bashku me propozimet pér shpérndarjen ¢ fitimeve, i paragesin kéto dokumente p€rpara asamblesg s&
pérgjithshme pér miratim;

e) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, g& kércénojné mbarévajtjen e veprimtarisé
dhe ekzistencén e shoqérisé;

f) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqggrisg, si¢ parashikohet né ligjin pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit;

g) raportojé pérpara asamblesé s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e
veprimeve t& posagme me réndési t& vegante pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;

Administratori eshte i detyruar t& thérrasi mbledhjen e ortakut te vetem edhe ne rastet kur:

a) sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku q& aktivet e
shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe

b) kur shogéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blejé nga njé ortak pasuri, qé kané
vieré mé t& larté se 5 pér qind té aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare &
certifikuara,

¢) Administratori ka t& drejte t& kryeje t& gjitha veprimet ¢ administrimit t& zakonshém e t& jashtézakonsh&m.
Administratori pérfagéson Shoqériné pérpara t& gjitha personave fizike e juridike, publike dhe/ose private
vendas apo té& huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo t& huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore t& gjitha
shkalleve. Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie me té tretét né emér t&
shoqérisé, né t& gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave g€ ligji ia jep shprehimisht ortakeve te
shogerise.

d) Administratori angazhon shogériné né marrédhéniet me t& tretét népérmjet akteve qé jané né pérputhje me
objektin e saj.

Neni 11
Veprimtaria ekonomike dhe financjare e shogerise ndahet ne perjudha financiare 12 mujore. Viti financiare fillon nga data
] Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor te cdo viti kalendarik,me perjashtim te vitit te pare i cili fillon nga data e krijimit te
shogerise dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 12

Shogeria mban dokumentacionin e nevojshem financiar per administrimin e pasurise dhe per zhvillimin e te gjithe
veprimtarise se saj, ne perputhje me kerkesat e te gjithe legjislacionit perkates ne fuqi.

Bilanci financiar i shogerise perpilohet ne baze te raportit me shkrim te eksperteve kontabel te autorizuar dhe te raportit te
paragitur nga administratoret brenda dates 31 mars te vitit pasardhes. Te dy raportet paragiten me miratohen ne asamblene
e ortakeve brenda dates 30 gershor.

Fitimi neto i shogerise llogaritet mbasi zbriten humbjet e mundshme te vitit te meparshem,shlyerja e te gjitha detyrimeve
fiskale dhe ndaj cdo personi te trete,si dhe fondet financiare qe perbejne rezerven e detyrueshem.



Neni 13
7ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Mosmarrveshjet lidhur me themelimin dhe zhvillimin e veprimtarise se shogerise zgjidhen nga vete ortaket e shogerise me
mirekuptim, dhe kur kjo nuk arrihet ato zgjidhen nga gjykata ne territorin ¢ se ciles ndodhet selia e shogerise.

Neni 14

Ky Akt Themelimi u hartua né 4 (katér) kopje origjinale né gjuhén
Shqipe.

ORTAKET E SHOQERISE “GoToYou Beauty Agency” Sh.P.K

Maurizio Stefanelli Riccardo Stefanelli

WG




